
Capacity building 

Strand 1/ Latin
America



Cíl CBHE Cílem je podpořit způsobilé třetí země        

nepřidružené k programu E+, aby mohly: 

• Modernizovat a zlepšit přístup k VŠ 

vzdělávání 

• Řešit problémy místních VŠ institucí

• Posílit vztahy mezi VŠ vzděláváním          

a širším hospodářským a sociálním 

prostředím

• Podpořit mezilidské kontakty, 

mezikulturní povědomí a porozumění.
18.12.2023



CBHE /Strand 1

Ideální pro:

• Univerzitní konsorcia nebo výzkumné týmy,     

které dosud nepodávaly žádost o grant

nebo mají málo zkušeností. 

• Projekty nevyžadující velký rozpočet.

• Projekty pro méně zapojené země/ regiony              
a znevýhodněné cílové skupiny.  



EPSULA je o … 

• ČEM? Řešení problémů sociálního vyloučení
zranitelných komunit.

• KDE? V odlehlých a venkovských oblastech
Ekvádoru a Salvadoru.

• JAK? Vytvořením online vzdělávacího prostředí
na podporu:

• kulturní rozmanitosti 

• propagace domorodého dědictví

• posílení sociální soudržnosti.

• PROČ: Záchrana domorodých jazyků

• uchování kulturního dědictví

• podpora vyloučených komunit, aby si
zachovaly svou identitu a posílily své 
sebevědomí.

Žena z etnika Nahuat Pipil, Izalco, Salvador

Zdroj: EPSULA, 2023



Cílem je:  
Vzdělávací portál pro udržitelnost kulturní diversity           
v Latinské Americe.

• Portál: Úložiště autentických materiálů

• videonahrávky z domorodých komunit

v původním domorodém jazyce

• překlad do španělštiny a angličtiny

• Didaktické materiály: Všestranné využití pro

• všechny stupně školského 
systému

• celoživotní vzdělávání

• zranitelné skupiny

• VŠ moduly: 

• Vzdělávací komponent – informace o 
komunitách

• Celospolečenský dopad – výchova k 
respektu domorodých kultur

• Sociální přesah: Rekvalifikace a rozvoj turismu 
Žena z etnika Saraguro, Ekvádor

Zdroj: EPSULA, 2023



Spolupráce a synergie

• 7 partnerů, 5 zemí, výzkumní pracovníci z 
různých oborů

• Práce v multidisciplinárním a kulturně
rozmanitém týmu





EPSULA_intro.mp4 (sharepoint.com)

https://ucnmuni.sharepoint.com/teams/cjv-k2/_layouts/15/stream.aspx?id=%2Fteams%2Fcjv%2Dk2%2FSdilene%20dokumenty%2FGeneral%2F09%2E%20PR%2FEPSULA%2FPosts%2FIntro%2FEPSULA%5Fintro%2Emp4&referrer=StreamWebApp%2EWeb&referrerScenario=AddressBarCopied%2Eview&sw=auth


Před psaním projektu

Ujasněte si:

• Hlavní výstup a cíl projektu

• Vhodnou formu

o zaměření a priority projektu v souladu
s obsahem výzvy

• Cílovou skupinu projektu 

• Výběr partnerů na základě:

o předchozí spolupráce

o spolehlivosti, motivace, přínosu

o ochoty a smyslu pro týmovou práci

o důležitost osobních vazeb na konkrétní
spolupracovníky



Co je třeba? 

• Dobrý příběh

• Začít včas 

• Dobře rozvrhnout  proces  psaní projektu 

• Určit cílovou skupinu projektu 

• Přesně identifikovat  své cíle

• Dbát na plynulou realizaci výsledků

• Nepodcenit účelnou diseminaci

18.12.2023

Komunita Nahuat Pipil, Salvador

Zdroj: EPSULA, 2023



Od samého začátku

• Zapojte svůj tým a zahraniční partnery do práce 
na projektu 

• Zašlete partnerům:

o přesně vymezené úkoly a deadliny

o navrhovaný rozpočet 

• Nastavte plán pravidelných schůzek pro:

o akademický tým 

o administrativní tým 

18.12:2023

EPSULA Oneline Meeting

Zdroj: EPSULA, 2023



Proces psaní žádosti

• Seznámit se s Portálem a jeho funkcemi

https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/home

• Registrace na Portálu – My Projects

• Kontrola funkcí: Lear, Project Legal Signatory atd.

• Kontrola PIC a právního statutu zapojených univerzit

18.12.2023

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


Struktura projektu

• Part A - vyplnit v Portálu

• Part B  - Application Form vč. Gantt Chart a Memorand

• Budget v xls

o min. 10% spolufinancování

o důkladně promyslet rozdělení financí pro jednotlivé 

pozice zapojených pracovníku 

o ověřit možnost nákupu techniky

18.12.2023



Pozor na: 

• Logické spojení mezi 

o Objectives, Working Packages, Deliverables

a Resources

• Formální náležitosti

o velikost písma

o počet stran

o přílohy

o správné formuláře

18.12.2023



Doporučení 

• Zúčastnit se prakticky zaměřeného webináře 
(INFO Day) pořádaného EACEA :

• https://webcast.ec.europa.eu/erasmus-cbhe-
general-infoday-23-11-30

https://webcast.ec.europa.eu/erasmus-cbhe-general-infoday-23-11-30
https://webcast.ec.europa.eu/erasmus-cbhe-general-infoday-23-11-30


Přidaná hodnota

Z kolegů jsme se stali přáteli, 
kteří společně objevují nový 
prostor pro další spolupráci.



EPSULA není jen projekt

• Unikátní zkušenosti

• Nové kontakty

• Pomoc zranitelným 

skupinám



Doporučené odkazy

Web projektu EPSULA: https://www.epsula.eu/cs

Instagram: https://www.instagram.com/epsula_eu/

Facebook: https://www.facebook.com/epsula

X: https://twitter.com/epsula_euepsula.

https://www.epsula.eu/cs
https://www.instagram.com/epsula_eu/
https://www.facebook.com/epsula
https://twitter.com/epsula_euepsula


www.epsula.eu

Děkuji za pozornost.

Hana Kuzdasová

hana.kuzdasova@cjv.muni.cz


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

	Oddíl bez názvu
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19


